
时事 4 2022 年 6 月 23 日 星期四

11版编辑版编辑：：李义真 组版：何朝悦 校对：李树莲 2版编辑：李义真 组版：何朝悦 校对：陈翔
3版编辑：胡 益 组版：杨雪琰 校对：李树莲 4版编辑：李义真 组版：杨雪琰 校对：陈翔

遗 失 公 告
阿克苏万宝路汽车销

售有限公司不慎遗失公章

一枚，现声明作废。

特此公告

阿克苏万宝路汽车
销售有限公司

2022年6月23日

阿克苏旭腾工程项目管理有限公司受阿克苏和家养殖农
民专业合作社的委托，于2022年6月21日16：00在阿克苏地
区创新创业大厦A栋1014室对阿克苏市畜禽粪污资源化利
用整县推进项目（非畜牧大县）施工十四标段二次（项目编号：
AKSXT-XQFW-CG-014）按规定程序进行了开标和评标工
作，现就中标（成交）结果公告如下：一、中标（成交）单位：新疆
鸿盛祥建筑工程有限公司。二、中标（成 交）价格：
5621998.08 元。三、项目负责人姓名及证号：冉现镇(新
265991451896) 。四、采购人名称：阿克苏和家养殖农民专业
合作社 。地址：新疆阿克苏地区阿克苏市喀拉塔勒镇纳玛特
村5组。代理机构名称：阿克苏旭腾工程项目管理有限公
司。联系方式：15699418818。地址：阿克苏地区创新创业大
厦A栋613室。

2022年6月23日

中标（成交）结果公告

新疆蓝鲸建设有限公司（统一社会信用代码：

91652922MA793WRG4M）不慎遗失公章一枚，现声明

作废。

特此公告

新疆蓝鲸建设有限公司
2022年6月23日

遗 失 公 告

新N4482挂

新N19772

新N33407

新N32828

新N30552

新N31328

新N35552

新N34852

新N36626

新N33687

新N35297

阿克苏长行汽车服务有限公司上述车辆营运证注销。

阿克苏长行汽车服务有限公司
2022年6月23日

注 销 公 告
新N34615

新N23710

新N35901

新N36046

新N38109

新N35025

新N35725

新N32920

新N35982

新N36131

新N37736

新N30614

新N21596

新N19154

新N19457

新N35765

新N32003

新N33487

新N34617

阿克苏地区泰安运输服务有限责任公司上述车辆营

运证注销。

阿克苏地区泰安运输服务有限责任公司
2022年6月23日

注 销 公 告
新N15863
新N18533
新N16661
新N18706
新N19600
新N19641
新N19761
新N22164
新N22793

新N23971
新N30627
新N32149
新N32706
新N32708
新N32809
新N32822
新N33202
新N33357

新N33383
新N33417
新N33556
新N34102
新N34688
新N34690
新N36411
新N41607
新N42460

新N43804
新N44306
新N45040
新N33203
新N21367
新N33549

阿克苏鑫来汽车货运有限公司申请注销上述道路运
输证,所带来的后果由我公司承担。

阿克苏鑫来汽车货运有限公司
2022年6月23日

注 销 公 告

新N38070
新N34828
新N38992
新N31555
新N31923
新N32867
新N33073

新N33348
新N33722
新N34976
新N37562
新N37585
新N38372
新N31332

新N38374
新N38654
新N38953
新N30142
新N33051
新N4627挂
新N4181挂

新N4478挂
新N4735挂
新N5062挂
新N6680挂
新N4149挂

阿克苏农一师联运汽车运输有限责任公司以下车辆道路
运输证注销，所带来的后果由我公司承担。

阿克苏农一师联运汽车运输有限责任公司
2022年6月23日

注 销 公 告 中标结果公示
温宿县泉城茗苑2期停车位改建项目，于2022年6月21

日开标，中标结果公示如下:
中标单位:新疆凌纭建设工程有限公司，中标价:

2093214.00元(大写:贰佰零玖万叁仟贰佰壹拾肆元整)。
本项目中标公示期限为1个工作日，如有异议请在公示期

内提出,如未提出异议将在公示期满后向中标单位发放中标
通知书。

招标人:温宿县泉城物业服务有限公司泉城茗苑二期业
主委员会

招标代理机构:新疆星桥工程项目管理有限公司
联系人:朱萍
电话:17599793892

2022年6月23日

（上接一版）

金砖合作机制已走过 16 年发展

历程。目前，金砖国家经济总量已占全

球25%，贸易额占18%，吸引外资金额

占25%。“金砖”已从一个投资概念发展

为新兴市场和发展中国家合作的重要

平台，成长为“国际舞台上一支不可忽

视的重要力量”。

16年来，金砖国家设立了金砖国家

新开发银行，建立了金砖国家应急储备

安排，全力维护以世界贸易组织为基石

的多边贸易体制，为促进全球经济复

苏、解决全球发展问题作出了重要贡

献。金砖机制下的务实合作涉及经贸、

财金、科技、农业、文化、教育、卫生、智

库等各领域，不断涌现出新的合作成

果，持续为全球经济复苏和可持续发展

贡献方案。

当前，受美国加息、地缘冲突、疫情

反复等因素叠加影响，世界经济进入高

度不确定时期，南北发展鸿沟增大，国

际合作动能减弱，联合国2030年可持

续发展议程的落实严重受挫。6月 7

日，世界银行下调2022年全球经济增长

预期，并警示滞胀风险。不少经济学家

认为，全球经济未来数年将面临高通

胀、低增长困境。

逆风强劲，更需金砖国家同舟共

济、勠力前行。

——金砖国家正努力全面深化经

贸合作。金砖国家 2021 年货物进出

口总额同比增长33.4%，中国2021年

与金砖国家双边贸易总额同比增长

39.2%，高于同期中国外贸整体增

速。金砖国家今年就共同深化海关

智能化合作达成一致，努力为加强互

联互通、提升贸易便利化水平开辟新

通道……

——金砖国家正以创新作为发

展动能。金砖国家把新工业革命伙

伴关系视作抓手，聚焦数字产业化和

产业数字化合作。新工业革命伙伴

关系创新基地于 2020 年年末正式启

动，已开展覆盖 28 个国家超 12 万人

次的人才培训，推出 100多个金砖示

范项目……

——金砖国家持续聚焦绿色可持

续发展。金砖国家新开发银行未来五

年将为成员国提供300亿美元资金支

持，其中有40%的资金将被用于减缓气

候变暖进程。金砖国家航天合作联委

会今年5月成立，在环境保护、防灾减

灾、应对气候变化等领域促进金砖国家

航天机构开展更高水平合作，实现数据

高效共享和有效利用……

作为2022年金砖国家主席国，今年

以来，在各方积极支持下，中国已成功

举办70多场会议和活动，推动金砖合作

在多方面取得重要进展。这些实实在

在的合作成果，为金砖合作机制添砖加

瓦，也为金砖国家领导人第十四次会晤

奠定了坚实基础。

菲律宾金砖国家政策研究会创始

人赫尔曼·劳雷尔说，通过投资、创

新、市场开发等一系列从宏观到微观

的目标和项目，金砖国家不断凝聚共

识、形成合力。“在一些地区局势可能

将全球拖入相互指责和分裂的泥淖之

际，金砖合作有助于引领世界回到发展

议程上来。”

金砖合作机制成立16年来，金砖国

家经受住国际风云变幻考验，国际影响

力、吸引力不断提升。金砖合作的意

义，早已超出五国范畴。2017年，金砖

国家领导人厦门会晤期间，中国提出

“金砖+”合作模式，首次邀请一些新兴

市场和发展中国家代表出席对话会。

2021年，金砖国家新开发银行两次扩

容，宣布批准阿联酋、孟加拉国、乌拉圭

和埃及为新的成员国。

当前，百年变局与世纪疫情相互交

织，经济全球化遭遇逆流，国际社会迫切

期待实现更加公平、更可持续、更为安全

的发展。进一步深化金砖合作的重要性

更加凸显，广大新兴市场国家和发展中

国家参与金砖合作的愿望更加强烈。

今年，“金砖+”对话活动首次提升至

外长层级。中国也将推动金砖各方继续

就扩员问题深入讨论，扩大金砖国家合

作的辐射和受益范围，以“金砖+”模式让

更多国家搭上发展的快车、便车。

南非总统拉马福萨表示，当前有一

些国家表达了加入金砖国家合作机制的

兴趣，这充分说明众多非金砖国家对金

砖合作满怀信心。在他们眼中，金砖国

家机制“充满进取心”且“极具吸引力”。

印度孟买观察家研究基金会前主

席苏丁德拉·库尔卡尼说，在不断变化

的国际环境中，一些新兴市场国家和发

展中国家的经济和政治重要性日益增

长，其为地区与世界和平事业作出贡献

的潜力不容忽视，将这些国家纳入“金

砖+”，将使这一平台更具代表性。

俄罗斯科学院远东研究所中国社

会经济研究中心领衔研究员罗扎利娅·

瓦尔法洛夫斯卡娅指出，金砖合作机制

启动以来，积累了丰富的经济、技术、金

融资源。而“金砖+”这一开放合作模式

将进一步释放金砖经济潜力，进而推动

全球经济发展。

金砖合作机制之所以生命力越来越

旺盛，吸引力越来越强大，一个重要原因

在于，它顺应了世界和平发展的潮流，顺

应了各国人民对共同发展的期盼。

发展是全人类共同的事业。习近平

主席去年9月提出全球发展倡议，为破

解全球发展难题提供了中国方案。这

一倡议得到国际社会广泛响应，100多

个国家和包括联合国在内的多个国际

组织已表达积极支持的态度，50多个

国家加入“全球发展倡议之友小组”。

倡议先后被写入中国—太平洋岛国外

长会、中国—东盟建立对话关系30周年

纪念峰会、中非合作论坛第八届部长级

会议、中拉论坛第三届部长会议的相关

成果文件。

在今年5月19日举行的金砖国家

外长会晤开幕式上，习近平主席发表视

频致辞，强调金砖五国“要同更多新兴

市场国家和发展中国家开展对话交流，

增进理解互信，拉紧合作纽带，加深利

益交融，让合作的蛋糕越做越大，让进

步的力量越聚越强，为实现构建人类命

运共同体的美好愿景作出更大贡献”。

不少分析人士认为，本届金砖国家

领导人会晤“构建高质量伙伴关系，共

创全球发展新时代”的主题，与全球发

展倡议相契合。全球发展倡议走深走

实，发展成果将惠及更多发展中国家。

巴西圣保罗州立大学中国问题专家路

易斯·保利诺说，聚力发展、合作和团

结，是以金砖国家为代表的广大新兴市

场和发展中国家的共同心声。

当今世界既不太平也不安宁，人类

社会面临的安全挑战越来越多，越来越

棘手。

传统安全领域，在一些老问题延续

的同时，又出现新冲突。国际粮食、能

源等价格剧烈波动，全球供应链“梗阻”

严重。

非传统安全领域，各种威胁此起彼

伏。全球疫情仍在延续，新冠病毒变异

毒株不断出现，发达国家与许多发展中

国家之间的“免疫鸿沟”依然巨大；全球

恐怖活动正经历新一轮回潮；气候变化

风险不断加剧；网络安全事件频发。

安全，是全人类的共同需求，是实

现发展的基本前提。

金砖国家机制诞生于新兴市场国

家和发展中国家群体性崛起的历史大

潮之中，代表了世界格局和国际秩序演

变调整的前进方向。金砖国家应发挥

全球局势“稳定器”的作用，践行真正的

多边主义，为维护世界公平正义、和平

安宁作出重要贡献。

在6月举行的第十二次金砖国家安

全事务高级代表会议上，金砖五国一致

同意共同推动国际反恐合作和网络安

全合作相关计划和路线图，维护联合国

在全球反恐事业中的中心协调作用，呼

吁构建更加包容、有代表性和民主的全

球互联网治理体系。为应对全球粮食

安全面临的严峻挑战，6月初举行的第

十二届金砖国家农业部长会议审议通

过《金砖国家粮食安全合作战略》。

新冠疫情再次证明，世界上不存在

绝对安全的孤岛，普遍安全才是真正的

安全。近年来，金砖五国不断促进疫苗

作为全球公共产品的研发、生产与公平

分配，努力弥合“免疫鸿沟”，筑牢抗击

疫情的“金砖防线”，展现推动合作抗疫

的“金砖担当”。巴西瓦加斯基金会巴

中研究中心主任埃万德罗·卡瓦略表

示，新冠疫情清楚表明，解决全球性问

题需要所有国家之间的合作。

针对“世界需要什么样的安全理

念、各国怎样实现共同安全”的时代课

题，今年4月，习近平主席在博鳌亚洲论

坛2022年年会开幕式上提出全球安全

倡议，为弥补人类和平赤字贡献了中国

智慧。这一倡议以共同、综合、合作、可

持续的安全观为理念指引，以相互尊重

为基本遵循，以安全不可分割为重要原

则，以构建安全共同体为长远目标，指

明了一条对话而不对抗、结伴而不结

盟、共赢而非零和的新型安全之路。

长风破浪会有时，直挂云帆济沧海。

人们期待，此次金砖国家领导人会

晤将推动金砖合作更加紧密，提升金砖

高质量发展的成色，引领金砖航船驶向

更加光明、美好的未来。（参与记者 张一
诺 耿鹏宇 闫洁 刘锴 荆晶 卞卓丹 姜磊
陈昊佺 罗婧婧宋宇 郭鑫惠 李晓渝）

新华社北京6月22日电

变局潮涌奋楫破浪

绘制共同发展的同心圆
扩大金砖合作的朋友圈

寻求普遍安全的公约数

新华社北京6月22日电 中共中央总书记、

国家主席、中央军委主席、中央全面深化改革委

员会主任习近平6月22日下午主持召开中央全

面深化改革委员会第二十六次会议，审议通过

了《关于构建数据基础制度更好发挥数据要素

作用的意见》、《关于加强和改进行政区划工作

的意见》、《关于开展科技人才评价改革试点的

工作方案》、《强化大型支付平台企业监管促进

支付和金融科技规范健康发展工作方案》。

习近平在主持会议时强调，数据基础制度

建设事关国家发展和安全大局，要维护国家数

据安全，保护个人信息和商业秘密，促进数据

高效流通使用、赋能实体经济，统筹推进数据

产权、流通交易、收益分配、安全治理，加快构

建数据基础制度体系。要加强党中央对行政

区划工作的集中统一领导，做好统筹规划，避

免盲目无序。要遵循科技创新规律和人才成

长规律，以激发科技人才创新活力为目标，按

照创新活动类型，构建以创新价值、能力、贡献

为导向的科技人才评价体系，引导人尽其才、

才尽其用、用有所成。要推动大型支付和金融

科技平台企业回归本源，健全监管规则，补齐

制度短板，保障支付和金融基础设施安全，防

范化解系统性金融风险隐患，支持平台企业在

服务实体经济和畅通国内国际双循环等方面

发挥更大作用。

中共中央政治局常委、中央全面深化改革

委员会副主任李克强、王沪宁、韩正出席会议。

会议指出，数据作为新型生产要素，是数

字化、网络化、智能化的基础，已快速融入生

产、分配、流通、消费和社会服务管理等各个环

节，深刻改变着生产方式、生活方式和社会治

理方式。我国具有数据规模和数据应用优势，

我们推动出台数据安全法、个人信息保护法等

法律法规，积极探索推进数据要素市场化，加

快构建以数据为关键要素的数字经济，取得了

积极进展。要建立数据产权制度，推进公共数

据、企业数据、个人数据分类分级确权授权使

用，建立数据资源持有权、数据加工使用权、数

据产品经营权等分置的产权运行机制，健全数

据要素权益保护制度。要建立合规高效的数

据要素流通和交易制度，完善数据全流程合规

和监管规则体系，建设规范的数据交易市场。

要完善数据要素市场化配置机制，更好发挥政

府在数据要素收益分配中的引导调节作用，建

立体现效率、促进公平的数据要素收益分配制

度。要把安全贯穿数据治理全过程，守住安全

底线，明确监管红线，加强重点领域执法司法，

把必须管住的坚决管到位。要构建政府、企

业、社会多方协同治理模式，强化分行业监管

和跨行业协同监管，压实企业数据安全责任。

会议强调，党的十八大以来，全国行政区

划设置和调整工作总体稳慎有序推进。要加强

党中央对行政区划工作的集中统一领导，行政

区划的重大改革、重要政策、重大调整由党中央

研究决策。要加强战略性、系统性、前瞻性研

究，组织研究拟定行政区划总体规划思路，提升

行政区划设置的科学性、规范性、有效性，确保

行政区划设置和调整同国家发展战略、经济社

会发展、国防建设需要相适应。要把历史文化

传承保护放在更重要位置，深入研究我国行政

区划设置历史经验，稳慎对待行政区划更名，不

随意更改老地名。要坚持行政区划保持总体稳

定，做到非必要的不调、拿不准的不动、时机条

件不成熟的不改。要完善行政区划调整标准体

系，加强行政区划同相关政策、规划、标准的协

调衔接，依法加强行政区划管理。

会议指出，开展科技人才评价改革试点，

要坚持德才兼备，按照承担国家重大攻关任务

以及基础研究、应用研究和技术开发、社会公

益研究等分类进行人才评价，从构建符合科研

活动特点的评价指标、创新评价方式、完善用

人单位内部制度建设等方面提出试点任务，形

成可操作可复制可推广的有效做法。有关部

门和地方要加强对试点单位的指导，推动试点

工作顺利实施。

会议强调，要依法依规将平台企业支付和

其他金融活动全部纳入监管，以服务实体经济

为本，坚持金融业务持牌经营，健全支付领域

规则制度和风险防控体系，强化事前事中事后

全链条全领域监管。要强化金融控股公司监

管和平台企业参控股金融机构监管，强化互联

网存贷款、保险、证券、基金等业务监管。要保

护金融消费者合法权益，强化平台企业反垄

断、反不正当竞争监管，加强平台企业沉淀数

据监管，规制大数据杀熟和算法歧视。要压实

各有关部门监管责任，健全中央和地方协同监

管格局，强化功能监管、穿透式监管、持续监

管，加强监管协作和联合执法，保持线上线下

监管一致性，依法坚决查处非法金融活动。

中央全面深化改革委员会委员出席会议，

中央和国家机关有关部门负责同志列席会议。

习近平主持召开中央全面深化改革委员会第二十六次会议强调

加快构建数据基础制度
加强和改进行政区划工作

李克强王沪宁韩正出席

新华社北京6月22日电（记

者 任沁沁）近日，内蒙古、山东

接连发生醉驾导致多人死亡的道

路交通事故。公安部交管局22

日发出提示，当前正值暑期，群众

聚餐饮酒、酒吧娱乐活动增多，广

大驾驶人要时刻牢记红线、守住

底线，自觉做到喝酒不开车、开车

不喝酒；亲朋好友间也要互相提

醒，坚决劝阻、制止酒驾醉驾。

6月12日 22时 58分许，内

蒙古乌兰察布市一辆小型越野车

追尾碰撞路边停放的重型半挂

车，造成小型越野车上4人全部

死亡。初步调查，驾驶人苏某醉

酒驾车且严重超速行驶是造成本

起事故的直接原因。当晚，苏某

等4人与另外5名同事聚餐，其

间共饮白酒1瓶、啤酒39瓶，其

余同事离开后，4人又饮啤酒10

瓶。经鉴定，苏某血液酒精含量

120毫克/100毫升。

6月18日2时45分许，山东

省泰安市一辆小轿车行经342国

道与237省道路口时，与一辆空

载重型油罐车发生碰撞，造成小

轿车上3人全部死亡。初步调

查，小轿车驾驶人石某醉酒驾车

是造成本起事故的一个重要原

因。事发前，石某等3人先在烧

烤店聚餐，其间共饮白酒1瓶、扎

啤1桶、啤酒7瓶，后又去KTV唱

歌，其间饮啤酒30瓶。经鉴定，石某血液酒精含量

高达191.6毫克/100毫升。

酒驾醉驾是违法犯罪行为，极易导致严重交通

事故，严重危害自身与他人安全。公安交管部门将

始终保持严管高压态势，从严惩处酒驾醉驾违法犯

罪行为。

夏
季
聚
餐
饮
酒
多
切
勿
酒
后
驾
车

公
安
部
提
示
：


